
 1 

 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  30. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 30. 1. 2012 
 
 

čís. 445/30  – 458/30 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                           Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                            místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 445/30 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 30. schůze rady. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 446/30 
 

1) s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení 
č.: 146/10, 428/28 a 437/29 

 
2) 

 
r o z h o d l a    
 
o revokaci části usnesení č. 437/29 v bodu 2) (doporučení zastupitelstvu odložit 
rozhodnutí o vydání stanoviska do doby, než bude investory stavby vypracována studie 
zástavby daného území (plyn, voda, kanalizace, komunikace, VO a telecom. sítě)  

 
3) r o z h o d l a    

 
o vydání nové části bodu 2) usnesení č. 437/29 ve znění: „rada doporučila zastupitelstvu 
odložit rozhodnutí o vydání stanoviska do doby, než bude majiteli pozemků zpracována 
a předložena dokumentace pro územní rozhodnutí navrhované komunikace a inženýrské 
sítě“. 
 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 447/30 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
s majiteli pozemků v lokalitě Nad Hůrkami (vznikající zástavbová oblast) řešení týkající se 
dokumentace k vedení komunikace a inženýrských sítí 

  
2) n e p ř i j a l a     

 
k tomuto bodu jednání žádné usnesení.  

  
 xxx 

 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 448/30 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
ke svému usnesení č. 424/2/ ze dne 2. 1. 2012 – výběr nejvhodnějšího uchazeče 
vyhlášené veřejné zakázky na zpracování územní studie Pastvin, návrh smlouvy o dílo 
na zhotovení „Územní studie volnočasového areálu v městském obvodu Proskovice - 
Pastviny“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o dílo, včetně doplnění bodu 7, čl. III., na zhotovení „Územní 
studie volnočasového areálu v městském obvodu Proskovice - Pastviny“ s vítěznou 
firmou z veřejné zakázky Ing. arch. Marie Vencelidesová, Jugoslávská 2814/33, 700 30 
Ostrava-Zábřeh, IČ 46567674  za nejvýše přípustnou cenu Kč 53 860,- vč. DPH 
 

3) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 
 

xxx 
 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 449/30 
  

1) r o z h o d l a  
 
o vyslání tří členů JSDH Proskovice na kurz „Noví vedoucí mládeže“, který je pořádán 
Ústřední hasičskou školou v Jánských Koupelích a koná se ve dvou částech 3.2 - 
5.2.2012 a 2.3. - 4.3.2012 

  
2) s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 2/2012, kterým se  
s n i ž u j í  
běžné výdaje 
na par. 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část                        
     pol. 5169 -  Nákup služeb                                                                     o 5 tis. Kč 
a 
z v y š u j í  
běžné výdaje 
na par. 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část                        
    pol.  5167 – Služby školení a vzdělávání                                               o 5 tis. Kč 
 

3) z m o c n i l a    
 
starostku k podpisu přihlášek členů JSDH Proskovice na školení. 



 4 

 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 450/29 
 

1) p r o j e d n a l a 
 
projednala návrh Tržního řádu pro územní celého města Ostravy  
 

2) n e m á     
 
k předkládanému materiálu připomínky. 
 

 xxx 
 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 451/30 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená na základě plné moci společností 
PROFIPROJEKT s.r.o., se sídlem Zahradní 762, 739 21 Paskov, IČ: 247259035 o vydání 
souhlasu se záměrem stavby a s projektovou dokumentací, vydání souhlasu vlastníka 
pozemků s umístěním a provedením stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a smlouvy zakládající právo umístit a provést stavbu 
 

2) d o p o r u č i la    
 
zastupitelstvu odložit vydání souhlasu k předmětným požadavkům do doby než bude 
majiteli pozemků zpracována a předložena dokumentace pro územní rozhodnutí 
navrhované komunikace a inženýrské sítě 

  
3) u k l á d á     

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 14. 03. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 
 

xxx 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 452/30 
 

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost stavebníků o vydání souhlasu s umístěním stavby rekreačního objektu na pozemku 
par. č. 671/1 zahrada v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) s o u h l a s í  

 
s umístěním stavby rekreačního objektu na pozemku par. č. 671/1 zahrada v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV č. 741 ve vlastnictví žadatelů dle předloženého 
materiálu. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 453/30 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
ke svému usnesení č. 189/13 ze dne 9.5.2011 žádost firmy OVANET a.s., IČ 25857568, 
Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene k předmětné stavbě 
 

2) r o z h o d l a   
 
o zřízení věcného břemene a o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene ke stavbě „Optická trasa – Nová Bělá – Stará Bělá – Proskovice – Polanka nad 
Odrou – 2. část – Stará Bělá – Proskovice“ s firmou OVANET a.s., IČ 25857568, Hájkova 
1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz 

 
3) z m o c n i l a    

 
starostku k podpisu k podpisu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
s firmou OVANET. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 454/30 
 

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost stavebníka o vydání povolení vstupu na pozemek a provádění výkopových 
prací v zeleném pásu pozemku par. č. 267/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, ve 
vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb Proskovice, z důvodu napojení 
podzemního elektrického vedení NN přípojky z RD na pozemku par. č. 300/4.  
 

2) r o z h o d l a   
 
vydat souhlas s realizací elektrické přípojky NN a se vstupem na pozemek parc. č. 267/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb 
Proskovice, vedené na LV 663, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a rozhodla o uzavření 
smlouvy o právu provést stavbu a vstup na pozemek 

  
3) z m o c n i l a    

 
starostku k podpisu „Smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a vstup na pozemek. 

  
 xxx 

 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 455/30 
 

 v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava 
Proskovice, o vyhlášení volných dnů v pravomoci ředitele – vyhlášení se týká volných 
dnů na 30. 4. 2012 a 7. 5. 2012 – z organizačních důvodů. 
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 456/30 
 

1) p r o j e d n a l a 
 
výklad Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k novele Školského zákona, 
v souvislosti s vyhlášením konkurzu na ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Ostrava-Proskovice 
 

2) r o z h o d l a  
 
nevyhlásit konkurz na ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice  



 7 

 
 3) j m e n u j e   

 
ředitelku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice Mgr. Evu Paličkovou                 
na dobu určitou na 6 let pro výkon funkce ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Ostrava-Proskovice  

 
4) 

 
z m o c n i l a    
 
starostku k vydání nového jmenovacího dekretu na dobu určitou 6 let (funkční období) 
pro ředitelku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice Mgr. Evu 
Paličkovou                                       

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 457/30 
 

1) p r o j e d n a l a 
 
návrh na zrušení regulačního plánu zóny v městském obvodu Proskovice  

 
2) 

 
r o z h o d l a  
 
požádat o zrušení tohoto regulačního plánu zóny dle předloženého materiálu 
 

3) u k l á d á  
 
starostce předložit návrh odboru Magistrátu města Ostravy Útvaru hlavního 
architekta.  
 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 458/30 
 

 v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
informace starostky: 

- o konání fóra ke konkurenceschopnosti Ostravy, 
- o stanovení termínu proskovické pouti 6. 5. 2012 
- o otázkách bezpečnosti v městském obvodu Proskovice. 

 
xxx 

 


